Laporan Kuasa Pengguna Barang Pengadilan Negeri Pontianak Tahun 

Anggaran 2025 merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek BMN 

yang ditatausahakan dan dikelola oleh Pengadilan Negeri Pontianak. 

Nilai BMN yang disajikan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Pengadilan 

Negeri Pontianak ini adalah sebesar Rp99.312.900,- (sembilan puluh 

sembilan juta tiga ratus dua belas ribu sembilan ratus rupiah) yang 

merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp135.928.046,- 

(seratus tiga puluh lima juta sembilan ratus dua puluh delapan ribu empat 

puluh enam rupiah), nilai mutasi tambah yang terjadi selama Semester 1 Tahun 

Anggaran 2025 sebesar Rp86.056.060,- (delapan puluh enam juta lima puluh 

enam ribu enam puluh rupiah) dan mutasi kurang yang terjadi selama 

Semester 1 Tahun Angaran 2025 sebesar Rp122.671.206,- (seratus dua 

puluh dua ribu enam ratus tujuh puluh satu dua ratus enam rupiah). Nilai 

mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non

[...]

Laporan Kondisi Barang; 

13. Catatan atas Laporan Barang Milik Negara.    

IV. Ringkasan Barang Milik Negara per 30 Juni 2025 

a. Saldo Awal TA 2025 

Nilai BMN per 1 Januari 2025 menurut Laporan Barang Pengguna 

Pengadilan Negeri Pontianak adalah sebesar Rp135.928.046,- (seratus tiga 

puluh lima juta sembilan ratus dua puluh delapan ribu empat puluh enam 

rupiah). 

b. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara 

Mutasi BMN per 30 Juni 2025 adalah sebagai berikut : 

a. Barang Persediaan 

Saldo persediaan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna per 30 Juni 2025 

sebesar Rp99.312.900,- (sembilan puluh sembilan juta tiga ratus dua belas 

ribu sembilan ratus rupiah) yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal 

laporan sebesar Rp135.928.046,- (seratus tiga puluh lima juta sembilan ratus 

dua puluh delapan ribu empat puluh enam rupiah), nilai mutasi tambah yang 

terjadi selama Semester 1 Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp86.056.060,- 

(delapan puluh enam juta lima puluh enam ribu enam puluh rupiah) dan 

mutasi kurang yang terjadi selama Semester 1 Tahun Angaran 2025 sebesar 

Rp122.671.206,- (seratus dua puluh dua ribu enam ratus tujuh puluh satu 

dua ratus enam rupiah).. 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut : 

Uraian Saldo Awal (Rp) Mutasi (Rp)